
 

 
 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL  MERITO 

ISTITUTO COMPRENSIVO CREMONA TRE 
                       Via San Lorenzo, 4 - 26100 Cremona Tel. 0372 27786 - Fax 0372 534835             

                                                                                                                                                        e-mail: cric82000x@istruzione.it - pec:cric82000x@pec.istruzione.it 
sito web www.iccremonatre.edu.it - Cod. MIUR CRIC82000X - C.F. 80005600194 

 

ALL’ALBO ONLINE 

 

OGGETTO: DETERMINA Dirigenziale di liquidazione dei compensi al personale interno impegnato nel progetto 

PNRR Missione 4 – Istruzione e ricerca, Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: 

dagli asili nido alle università – Investimento 1.4 Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari 

territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica, finanziato 

dall’Unione europea – Next Generation EU. Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica (D.M. 

170/2022).  Determina liquidazione incarichi di n. 6 incarichi individuali aventi ad oggetto la costituzione 

del gruppo di lavoro, denominato “Team per la prevenzione della dispersione e abbandono scolastico”. 
Progetto “A scuola nessuno è solo ” 
CNP: M4C1I1.4-2022-981-P-15074  
CUP: I14D22003790006 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 
accesso ai documenti amministrativi”; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO  il decreto interministeriale del 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 
luglio 2015, n. 107»; 

VISTO    il Decreto Legge n.59 del 06 maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge n.101 del 1° luglio 
2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano di ripresa e resilienza e altre 
misure urgenti per gli investimenti”; 

VISTO il Decreto Legge 6 novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 29 dicembre 2021, 
n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e 
per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose” e, in particolare, l’articolo 24, relativo alla progettazione 
di scuole innovative; 

VISTO  il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 13 
luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21 del 14 luglio 
2021; 

VISTA  nello specifico la linea di investimento  M4C1I1.4 - Riduzione dei divari territoriali - finanziato dall’Unione 
Europea – Next Generation EU; 

VISTO  il decreto del Ministero dell’istruzione del 24 giugno 2022, n. 170, con cui sono stati definiti i criteri di 
riparto delle risorse per gli interventi di prevenzione e contrasto alla dispersione scolastica nell’ambito 
della linea di investimento 1.4, Missione 4, Componente 1, del PNRR, in relazione alla misura “Azioni di 
prevenzione e contrasto della dispersione scolastica”;   Firmato digitalmente da LAURA ROSSI

mailto:cric82000x@istruzione.it
mailto:cric82000x@istruzione.it
mailto:CRIC82000X@PEC.ISTRUZIONE.IT
http://www.iccremonatre.edu.it/
http://www.iccremonatre.edu.it/


 

VISTO  in particolare, l’Allegato n. 2 al predetto Decreto che prevede il finanziamento destinato a questa 
Istituzione scolastica per l’importo di € 100.755,98; 

VISTE  le Istruzioni operative prot. n. 109799 del 30 dicembre 2022, adottate dal Ministero dell’istruzione e del 
merito e recanti «PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 
Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 
Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole 
secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica - Azioni di prevenzione e 
contrasto della dispersione scolastica» e, in particolare, il paragrafo 3, recante «Le tipologie di attività 
del progetto e le opzioni di costo semplificate»; 

VISTE  le delibere degli OO.CC. relative all’adozione dei progetti PNRR ed integrazione PTOF (Collegio dei 
docenti del 15/02/2023 e Consiglio di Istituto del 15/02/2023); 

VISTI il progetto e l’Accordo di Concessione sottoscritti digitalmente dalla Dirigente Scolastica e dal 
Coordinatore dell’Unità di Missione del PNRR; 

VISTO il provvedimento di assunzione a bilancio n. 3800 del 30/03/2023;  

VISTO  il Piano Triennale dell’Offerta Formativa adottato dall’Istituto scolastico per il triennio 2022/2025;  

VISTO  il Programma Annuale Esercizio Finanziario 2025 approvato nella seduta del 15/02/2025 con delibera n. 
22; 

CONSIDERATA  la necessità, nell’ambito del Progetto “A scuola nessuno è solo” Codice M4C1I1.4-2022-981-P-         
15074  , CUP I14D22003790006 di avvalersi della collaborazione di numero 5 (cinque) docenti in 
possesso di idonei requisiti per l’affidamento dell’incarico di tutor per la realizzazione di un laboratorio 
cocurricolare, nell’ambito del progetto “A scuola nessuno è solo” con codice CUP I14D22003790006  fino 
al termine di chiusura del progetto previsto del MIM; 

VISTI  l’avviso prot. n. 3839 del 19/03/2024 per la selezione di docenti interni esperti e  tutor per laboratori 
cocurricolari rientranti nel progetto “ A scuola nessuno è solo”;  

VISTI  gli incarichi conferiti con prot. n. 4413 del 03/04/2024; 

VERIFICATE le attività in orario aggiuntivo effettivamente svolte; 

VISTA  la disponibilità delle risorse finanziarie necessarie per procedere al pagamento dei compensi e 
successivamente procedere con la rendicontazione finale e alla chiusura del progetto, previa 
acquisizione di tutta la documentazione di spesa 

DETERMINA 

1. Di procedere alla liquidazione dei compensi omnicompresivi dovuti come segue, per una somma 
complessiva di € 2.040,00:  

2. Di procedere al pagamento dei compensi dovuti, in base agli incarichi conferiti e per le attività effettivamente 
svolte oltre l’orario di servizio alle figure di seguito indicate: 

 

Docenti tutor laboratori cocurricolari   n. ore  Compenso lordo stato  

De Micheli Chiara  12 € 408,00 

Faimani Filippo Maria  12 € 408,00 

Gallina Giovanna 12 € 408,00 

Roggero Elisa  12 € 408,00 

Russo Bianca  12 € 408,00 

 
 
Art. 3. Di autorizzare pertanto la DSGA allo svolgimento degli adempimenti di competenza ai fini del pagamento 
delle sopra identificate spese, da imputare al P.A. 2025-Aggregato A -VOCE 03/09 Azioni di prevenzione e 
contrasto della dispersione scolastica – d.m. N. 170/2022 – Codice identificativo del progetto M4C1I1.4-2022-981-
P-15074- CUP: I14D22003790006  per l’importo Lordo Stato di € 2.040,00. 

 
La Dirigente Scolastica 

Dott.ssa Laura Rossi  

Firmato digitalmente da LAURA ROSSI


		2025-07-10T15:45:42+0000
	LAURA ROSSI




